
 

Decreto Dirigenziale n. 263 del 24/07/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 1 Sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE N. 4/02 CONCESSIONE CONTRIBUTO A FAVORE DEL COMUNE

DI  ANGRI PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO D'INTERVENTO TERRITORIALE

PER LE EMERGENZE FITOSANITARIE  (III ANNO) (ALLEGATO) ES. FIN 2013 U.P.B.

2.6.18 CAP 3202   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
a. il Consiglio Regionale della Campania ha approvato la Legge Regionale n. 4 del 28 marzo 2002 ad 

oggetto“Incentivazione di interventi a carattere territoriale per le emergenze fitosanitarie conclamate”, 
successivamente pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 19 dell’8 aprile 2002; 

b. il Presidente della Giunta Regionale ha emanato, in attuazione della predetta Legge, il regolamento 
n° 4 del 14 ottobre 2006 ad oggetto “Regolamento di  attuazione della Legge Regionale 28 marzo 
2002, n. 4”;  

c. la Giunta Regionale con propria deliberazione n°1049 del 19.06.08, tra l’altro, ha stabilito di aprire i 
termini delle presentazione delle istanze di intervento territoriale, da parte dei soggetti che possono 
accedere ai contributi previsti dalla Legge Regionale 28 marzo 2002, n° 4, a partire dal giorno 
successivo alla data di pubblicazione della stessa deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania e che i proponenti dei progetti d’intervento territoriale che riceveranno il decreto di 
concessione del contributo abbiano l’obbligo di iniziare le attività previste dal progetto entro 45 gg. 
dalla sua notifica, pena la decadenza del contributo;  

d. con DRD 30 del 05.03.09 è stato approvato, tra l’altro, l’elenco delle istanze ammissibili a 
finanziamento ai sensi della Legge Regionale n° 4 d el 28 marzo 2002 e del relativo regolamento di 
attuazione, tra quelle che avevano presentato istanza per accedere ai benefici della legge de quo; 

e. con DRD 80 del 24.03.09 è stato concesso al Comune di Angri (Sa), in qualità di capofila di un 
progetto d’intervento per i territori comunali di Angri e Scafati, un contributo di € 91.839,30 a carico 
della Regione pari al 70% del fabbisogno finanziario ammissibile per il primo anno di attività del 
progetto triennale di intervento e sono stati impegnati i relativi fondi necessari; 

 
 
CONSIDERATO che  � il Comune di Angri (Sa) ha già realizzato due annualità del progetto triennale con discreti risultati 

in termini di contenimento dell'emergenza nei territori interessati; � il Comune di Angri (Sa) ha trasmesso con nota 6067 del 20.02.13 la documentazione tecnica per 
rimodulare le attività previste per il terzo anno del Progetto di Intervento territoriale comprensiva 
della dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà a firma del dirigente responsabile concernente 
la disponibilità dell’Ente alla compartecipazione del 30% del finanziamento attraverso le risorse 
dei due Comuni del territorio interessato; 

 
CONSIDERATO altresì che il progetto esecutivo presentato evidenzia un fabbisogno finanziario 
complessivo di € 72.885,81; 
 
PRESO ATTO che:  � il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato al prog etto è B33D13000190006; � che le attività di cui la presente provvedimento non richiedono l'acquisizione del DURC in quanto 

il beneficiario non riveste carattere di impresa; � la DGR 681 del 10/12/12 disapplica la DGR 380/2012, riguardante debiti per forniture idriche e/o 
per il servizio di depurazione da parte di enti locali verso l'amministrazione regionale, alle 
liquidazioni concernenti la legge regionale n°04/02; 

VISTI: 
a. l' art. 32 della L.R. n° 7/2002; 

b. la Legge regionale  n. 6 del 06.05.13 -Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno 
finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015 

c. la D.G.R. n.170 del 03 giugno 2013 –Approvazione Bilancio Gestionale per gli anni 2013, 2014 e 
2015; 

 
RITENUTO pertanto di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

a. poter approvare la rimodulazione delle attività previste per il terzo anno così come richiesto dal 
Comune di Angri (Sa), in qualità di capofila di un progetto d’intervento per i territori comunali di Angri 
e Scafati; 

b. poter approvare il prospetto finanziario riepilogativo, allegato al presente provvedimento, di cui forma 
parte sostanziale ed integrante, in cui sono riportate per ciascuna delle tipologie di misure 
d’intervento previste, le singole voci di spesa ed i relativi importi massimi rendicontabili; 

c. poter impegnare la cifra di € 51.020,07, quale quota regionale pari al 70% del fabbisogno per le 
attività previste per il terzo anno del progetto d’intervento territoriale, considerando che la spesa di 
cui al presente provvedimento è compresa entro gli otto dodicesimi del tetto programmatico di spesa 
assegnato alle Aree Generali di Coordinamento con D.G.R.C. n. 156 del 28/3/2012 cosi come 
stabilito dalla DGR 170 del 03.06.13; 

 
VISTO il DRD 70 del 15.11.10 del Coordinatore dell’Area 11; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio 03 del Se.S.I.R.C.A.  
 

DECRETA 
 
Per i motivi e le considerazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo 

 
1. di concedere al Comune di Angri (Sa) il contributo di € 51.020,07 quale quota regionale pari al 70% 

del fabbisogno per la realizzazione delle attività previste per il terzo anno del progetto d’intervento 
territoriale; 

2. di approvare il prospetto finanziario riepilogativo, allegato al presente provvedimento, di cui forma 
parte sostanziale ed integrante, in cui sono riportate per ciascuna delle tipologie di misure 
d’intervento previste, le singole voci di spesa ed i relativi importi massimi rendicontabili; 

3. di impegnare la cifra di € 51.020,07 per le attività previste per il terzo anno del progetto d’intervento 
territoriale a favore del Comune di Angri (Sa), 1. C.F 00555190651 imputandola sul bilancio 2013 
che presenta sufficiente disponibilità, trattandosi di spesa obbligatoria ai sensi dell’art. 17, comma 2, 
lettera c della L.R 7/2002, secondo la seguente transazione elementare: 

 

capitolo Miss Prog. TIT 
DPC
M 

Macro 
Aggr. 

IV Livello  PDC COFOG  
(II Liv) 

Codice  
transazion
i della UE 

SIOPE 
bilancio 

SIOPE 
gestionale 

3202 16 1 2 203 2.03.01.02.000 04.2 4 02.02.03 2234 
 
4. di obbligare il comune di Angri (Sa) al rispetto di quanto indicato nel Progetto d’intervento territoriale, 

secondo il prospetto finanziario allegato al presente provvedimento, di cui forma parte sostanziale ed 
integrante, nonché di quanto riportato nelle  prescrizioni di carattere generale di cui al DRD 80 del 
24.03.09; 

5. di rimandare a successivi provvedimenti la liquidazione degli acconti per il terzo anno, come previsto 
dal Regolamento attuativo n°4/06 che saranno accred itati mediante girofondo sul conto di tesoreria 
provinciale codice 424, codice conto di tesoreria 0063646 intestato al Comune di Angri (Sa);  

6. di inviare il presente provvedimento al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa 
del Bilancio per quanto di competenza ai sensi della LR 11/91; 

7. di inviare il presente decreto al BURC per la pubblicazione ai sensi del D.Llgs.vo n°33/2013 artt. 26 e 
27; 

8. di inviare copia del presente decreto, per opportuna conoscenza, all’Assessore all’Agricoltura e alla 
Segreteria di Giunta – Servizio 04 – “Registrazione atti Monocratici – Archiviazione Decreti 
Dirigenziali per compiti consequenziali. 

          
           PASSARI 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013


	BURC n. 43 del  5 Agosto 2013

